Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

LEGISLATIVO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 393 :: SEXTA, 12 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2022 ...................................................................................................1

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2022

  O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum, no uso de suas atribuições legais, tendo como
base o Art. 92 § 1º inciso I do Regimento Interno, faz saber a todos os habitantes, que a Câmara aprovou e
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA AFASTA-SE DO CARGO OU AUSENTAR-SE DO MUNICIPIO NO
PERÍODO COMPREENDIDO DE 15 DE AGOSTO DE 2022 A 09 DE OUTUBRO DE 2022.

DECRETA

 Art. 1º - Com base nos ditames Constitucionais, Infraconstitucionais e Regimental, fica autorizado por esta
Casa a concessão da licença ao Prefeito Municipal, Fernando Portela Teles Pessoa, para afastar-se do Cargo ou
ausentar-se do Município no período compreendido de 15 de agosto de 2022 a 09 de outubro de 2022, conforme
requerido pelo mesmo.

 Paragrafo único – Nestes termos durante o período de ausência do Prefeito Municipal, o Vice-Prefeito
Municipal, desempenhará a Administração do Município, com base nos preceitos Constitucionais e
Infraconstitucionais.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, em 09 de agosto de 2022.

Ivalto Bilio Chaves

Presidente

Doriam Costa Matos
1º Secretário

José Oildo de Sousa
2º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 50da490032d93f38b222ccc8d547d3f53b531ddd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 393 :: SEXTA, 12 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 50da490032d93f38b222ccc8d547d3f53b531ddd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-08-12T16:45:47-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO